y Consorcio
/“" Parana Saude

CONSORCIO PARANA SAUDE

Sistema de Controle de Entregas
Cronograma de Entregas

LOTE 04/2023 - FEDERAL

Apds a finalizagdo da programacdo, os empenhos sdo entregues para os fornecedores, que tém prazo maximo de

Atualizado em: 24/08/2023

PRAZO MAXIMO DE ENTREGA: 18/08/2023

30 dias para a conclusdo das entregas. O PRAZO MAXIMO DE ENTREGA - para o lote 04/2023 - é o dia

18/08/2023. Os fornecedores devem informar a previsdo de entrega e possiveis atrasos, de forma que o
Consodrcio possa acompanhar o andamento das entregas, e repassar a informagdo aos municipios - os atrasos sao
relacionados na tabela abaixo. Qualquer informacao acerca de algum medicamento especifico, entrar em contato

com o Consoércio por e-mail ou telefone.

ALTERAGOES PREVISTAS

Medicamento
Aciclovir 200mg, comprimido - para as RS 7, 15, 21, 35,52 e
83
Acido Acetilsalicilico 100 mg comprimido
Amoxicilina + Clavulanato de Potassio 500 mg + 125 mg
comprimido
Beclometasona (dipropionato) 50 mcg/dose, aerossol oral,
frasco 200 doses
Carvedilol 3,125mg comprimido
Carvedilol 25mg comprimido
Cefalexina 500mg
Ipratrépio (Brometo) 0,25mg/ml, solucdo para inalacdo
Levotiroxina (Sédica) 25 mcg comprimido
Miconazol (Nitrato) 20 mg/g creme dermatoldgico, bisnaga
28 g
Mikania glomerata Sprengl (Guaco) solugdo oral - para as RS
44 a 80
Noretisterona (Enantato) + Estradiol (Valerato) 50mg + 5mg
solucdo injetavel
Nortriptilina (cloridrato) 75 mg, cdpsula
Paracetamol 500mg comprimido (exce¢des 462, 522, 592 e
652 para 04/09)
Prednisona 5 mg comprimido - para as RS
23,42,46,48,52,60,64,65,75,78
Valproato de sodio 288 mg (equivalente a 250 mg de acido
valpréico) capsula
Valproato de sodio 576 mg (equivalente a 500 mg de acido
valpréico) comprimido

Cimed
RG2S

Merco

Dimaster

Biolab
Pharmalog
Unido Quimica
MCW

Pharmalog

Inovamed

Soma

Pontamed
Santa Cruz

DL

Pontamed

Ciamed

Ciamed

AGUARDANDO PREVISAO

Observacgoes

11/09/2023
12/09/2023

08/09/2023

15/09/2023

04/09/2023
23/08/2023
15/09/2023

15/09/2023
23/08/2023

31/08/2023

11/09/2023

31/08/2023
28/08/2023

25/08/2023

25/08/2023

21/08/2023

20/09/2023



Medicamento
Amiodarona 200mg comprimido
Gliclazida 30mg comprimido de libera¢do prolongada
Ivermectina 6mg comprimido
Miconazol (Nitrato) 20 mg/g creme vaginal, bisnaga com 80
g, com 14 aplicadores vaginais - para algumas RS

Oleo mineral, frasco 100 mL
Salbutamol (Sulfato) 100 mcg/dose aerossol oral, frasco 200
doses

Fornecedor
Santa Cruz
Santa Cruz

Sulmedic

Dimaster

Altermed

Dimaster



