



CONSÓRCIO PARANÁ SAÚDE

Sistema de Controle de Entregas

Cronograma de Entregas

Atualizado em: 24/08/2023

LOTE 04/2023 - FEDERAL

PRAZO MÁXIMO DE ENTREGA: 18/08/2023

Após a finalização da programação, os empenhos são entregues para os fornecedores, que têm prazo máximo de 30 dias para a conclusão das entregas. O **PRAZO MÁXIMO DE ENTREGA - para o lote 04/2023 - é o dia 18/08/2023.** Os fornecedores devem informar a previsão de entrega e possíveis atrasos, de forma que o Consórcio possa acompanhar o andamento das entregas, e repassar a informação aos municípios - os atrasos são relacionados na tabela abaixo. Qualquer informação acerca de algum medicamento específico, entrar em contato com o Consórcio por e-mail ou telefone.

ALTERAÇÕES PREVISTAS		
Medicamento	Observações	
Aciclovir 200mg, comprimido - para as RS 7, 15, 21, 35, 52 e 83	Cimed	11/09/2023
Ácido Acetilsalicílico 100 mg comprimido	RG2S	12/09/2023
Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 500 mg + 125 mg comprimido	Merco	08/09/2023
Beclometasona (dipropionato) 50 mcg/dose, aerosol oral, frasco 200 doses	Dimaster	15/09/2023
Carvedilol 3,125mg comprimido	Biolab	04/09/2023
Carvedilol 25mg comprimido	Pharmalog	23/08/2023
Cefalexina 500mg	União Química	15/09/2023
Ipratrópico (Brometo) 0,25mg/ml, solução para inalação	MCW	15/09/2023
Levotiroxina (Sódica) 25 mcg comprimido	Pharmalog	23/08/2023
Miconazol (Nitrato) 20 mg/g creme dermatológico, bisnaga 28 g	Inovamed	31/08/2023
Mikania glomerata Sprengl (Guaco) solução oral - para as RS 44 a 80	Soma	11/09/2023
Noretisterona (Enantato) + Estradiol (Valerato) 50mg + 5mg solução injetável	Pontamed	31/08/2023
Nortriptilina (cloridrato) 75 mg, cápsula	Santa Cruz	28/08/2023
Paracetamol 500mg comprimido (exceções 46ª, 52ª, 59ª e 65ª para 04/09)	DL	25/08/2023
Prednisona 5 mg comprimido - para as RS 23,42,46,48,52,60,64,65,75,78	Pontamed	25/08/2023
Valproato de sódio 288 mg (equivalente a 250 mg de ácido valpróico) cápsula	Ciamed	21/08/2023
Valproato de sódio 576 mg (equivalente a 500 mg de ácido valpróico) comprimido	Ciamed	20/09/2023

AGUARDANDO PREVISÃO

Medicamento	Fornecedor
Amiodarona 200mg comprimido	Santa Cruz
Gliclazida 30mg comprimido de liberação prolongada	Santa Cruz
Ivermectina 6mg comprimido	Sulmedic
Miconazol (Nitrato) 20 mg/g creme vaginal, bisnaga com 80 g, com 14 aplicadores vaginais - para algumas RS	Dimaster
Óleo mineral, frasco 100 mL	Altered
Salbutamol (Sulfato) 100 mcg/dose aerossol oral, frasco 200 doses	Dimaster